
PW110 di SViluppo Locnìe "CAP O DI LEUCA 20 15" GA L CA PO S. MAR IA DI LEUCA s.r I 
ALDO DEGLI ESPERfI DI SETraRE E DEI CONSUL ENT I D EL GAL Pur zz» Pistmelli - Palazzo Cnttonc 

73039 TRICASE (LE) 

**** * * * * **** 
FEA5R A ggiungi Valore al tuoRegione Puglia 

Territorio 

fONDO EUROPEO AGRICOLO PER LO SVILUPPO RURALE : L'EUROPA INVESTE NELLE ZONE RURALI 

Piano di Sviluppo Locale 
"CAPO DI LEUCA 2015" 

Asse 4 - Il Attuazione dell'impostazione LEADER" 

Misura 4 - AZION E 4.3.1.3. FUN ZIO N AM ENTO D EL GAL 

..... . 4 "3'. . -e 

ìaJd....- ~ z::i::C! 
~-r~ ~~-J~: 
C ilOdì

1mifcchia
 
MEDITERRANEA
 

GAL CAPO S. MARIA DI LEUCA 

REGOLAMENTO
 
DELL'ALBO
 

DEGLI ESPERTI DI SETTORE E DEI CONSULENTI DEL GAL
 
(Approvato con modifiche con il Verbale del
 

Consiglio di Amministrazion e del 30 Marzo 2012)
 

-1 ­



Piano di Sui ìnppo l.om/~ "CA PO D II .fUCA 2015" GA L CAPO S M AniA DI LEUCA s.r I 
ALBO V EGLI ESI' [X n D I SETTon E I V EI CONSU LENTI D EL GAL Pìnzm Pisrlll t'1I1 - f ' l1fil ':zo Cottone 

73039 TRICA se (LE) 

Il Gruppo di Azione Locale Capo S. Maria di Leuca s.r.l. (di seguito GAL) 

Visto 
- il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio, del 21 giugno 2005 rela tivo al finanziamento de lla 
politica agricola com une; 
- il Regolamento (CE) n. 1698/ 2005 del Consiglio, del 20 se ttembre 2005, sul sostegno a llo sv iluppo 
rurale da parte de l Fondo Eu ropeo Agricolo per lo Svi lup po Rurale (FEASR); 
- la Decisione del Consiglio d el 20 febbraio 2006 rel a tivo agl i orientamenti s tra tegici com unitari per lo 
sv iluppo rurale (periodo di programmazione 2007 - 2013); 
- la Decisione del Consiglio de l 19 giugno 2006 che s tab ilisce l' Im por to del sostegno com unitario allo 
sv iluppo rurale per il periodo dal T°gennaio 2007 al 31 d icembre 2013, la sua ripar tizione annua e 
l'i mporto minimo da concen tra re nelle regioni ammissibili all' obiettivo convergenza; 
- il Regolamen to (CE) n. 1320/ 2006 della Commissione del 3 settem bre 2006 recante disposizioni per la 
transizione al regime di sostegno allo sv ilu ppo rurale isti tuito dal regolamento (CE) n. 1698/ 2005 del 
Consiglio; 
- la Decisione della Commissione del 12 settembre 2006 recante fiss azione della ripartizione annuale per 
stato membro de ll'impor to del sostegno com unita rio allo sviluppo rurale pe r il pe riodo d al I gennaio 
2007 al 31 d icembre 2013; 
- il Regolamento (UE) n. 65/ 2011 de lla Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di 
applicazione de l regolamen to (CE) n. 1698/ 2005 del Consiglio per quan to rigu arda l'attuazione delle 
procedure d i contro llo e della condizionali tà per le misure d i sos tegno dello svilu ppo ru ra le; 
- il Programma di Sviluppo Rurale Puglia 2007-2013, approvato con Delibe ra de lla Giunta Regionale n . 
148 del 12 febbraio 2008, sul BURP n . 34 del 29 febbraio 2008; 

PREMESSO 
- che la Regione Puglia , in attuazione al PSR Puglia 2007-2013 - Misu ra 413 "Stra tegie d i Sviluppo
 
Locale" dell' Asse IV - " Attuazione de ll'impos taz ione LEADER", ha approva to, con delib era della
 
Giun ta Regionale n. 1208 del 25.05.2010, il Piano di Svilu p po Locale "CAPO DI LEUCA 2015",
 
presen tato dal GAL Capo Santa Maria d i Leuca, pubblica ta sul BURP n 0103 del 15.06.2010;
 
- che il GAL ha stip ulato, in data 13/09/ 2010, la convenzione con la Regione Puglia finalizza ta a dare
 
piena attuazione al PSL;
 
- che il GAL, in attuazione del PSL, in tende ag giornare l' Albo degli Esperti di Settore e dei Consu len ti;
 
- che tale provv edi mento garantisce il ris petto dei princip i di tra sparenza, im parzialità, pubblicità,
 
efficacia ed economici tà, ed è conforme alle Direttive 2004/17/ CE e 2004/18/ CE" e s.m.i, alle norme
 
contenute nel D. Lgs. 165/2001 e a quanto previsto dal Manuale delle proced ure di a ttuazione - Assi III e
 
IV del Piano di Svil uppo Rurale 2007-2013 adottato dalla Regione Puglia; .
 
- che il Consiglio di Amminis trazione ha approvato il presente Regolamen to in data 1 marzo 2011,
 
su ccessivamente mo dificato con Verbale del 30 marzo 2012;
 

DECRETA 
l'aggiornamen to dell'Albo degli Esperti di Settore e dei Consu len ti del GAL, in attuazione delle 
Direttiv e 2004/ 17/CE e 2004/18/ CE e s.m. i, in ap plicazione d Ile norme con tenute nel D. Lgs. 165/ 2001 
e in ottemperanza a quanto p revis to dal Manuale delle procedure di attuazione - A ssi III e IV - adotta to dalla 
Regione Puglia, nonché dal pro prio Regolamento Interno, garan tendo il ris petto dei principi di 
trasparenza, im parzialità, pubblicità, efficacia, economicità, parità e pari opportunità tra uomini e donne. 
L'Albo degli Esperti di Settore e dei Consu len ti sarà a d isposizione del GAL, che si riserva il diritto di 
scegliere i soggetti cui affidare o meno eventuali incarichi professionali ovvero so ttoscrivere convenzioni 
per l' a ttuazione d i progetti in rel azione alle proprie fu ture esigenze, nel quadro e nel rispetto del 
Program ma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Puglia. 
L' inserimen to nell' Albo degli Espert i di Settore e dei Con su len ti non determina alcun diritto 
precostituito a va n taggio dei professionisti stessi, non obbligandosi il GA L in nessun caso: ora per allora, 
nei confron ti degli s tessi. S 

.~ 

\~@
- 2 ­

. - ..:: { ..-1'./.1" 



Piano di Svi luppo Lacnte "CAPO D I LEUCA 2015" GAL CA PO S. M A RIA DI LEUCA sr I. 
ALBO DLGLI ESPERTI DI SETTORE E DE I CO NSU LENTI DE L GAL P W ZZ(l Pisancììì • Palazzo Collone 

73039 TRICA SE (LE) 

Con il presen te Regolamen to non è posta in essere alcuna proced ura concorsuale, pa raconcorsuale, di 
gara d ' appalto o trattativa privata, né sono p reviste grad uatorie, a ttribuzione d i punteggi o altre 
classificazioni eli merito. 
L' Albo de gli Esperti di Sett ore e dei Consu len ti si costituisce d i va rie aree specialis tiche, riservando si il 
GA L la facoltà di ado ttare di volta in vo lta le professionalità ritenute necessarie ed idonee all'attua zione 
de l Pian o di Sviluppo Local . 

1-0GGErrO 
Aggi orna mento dell' Albo degli Espert i d i Settore e de i Consulen ti d el GAL, al fine di d isporre di 
professionisti, con sp ecifiche competenze d a im piegare nelle varie aree di in teresse del PSL: 

ESPERTI DI SETIORE 
•	 supporto tecnico / economico alle attività svo lte dal GAL, duran te tu tte le fasi connesse alle 

do ma nde di aiuto, alle domande d i pagamento ed al collaudo dei progetti presen tati; 
•	 con trollo ex an te, in itinere, eel ex post dei progetti; 
•	 controlli in loco degli in ter ven ti realizzati per accertamento di regolare esecuzione degli stessi; 
•	 accertamento di spesa; 
•	 at tività di an alisi ambientale, controllo e gestione qualità e sicurezza; 
•	 attività di analisi e stu di su lla sostenibili tà ambientale; 
•	 certificaz ione di quali tà e cer tificaz ione agroalimen tare; 
•	 servizi connessi con \'i stru ttoria, l' assistenza tecnica e l'approvazione delle offerte pervenu te a 

seguito di bandoI av viso per la fornitura eli beni e servizi o per la realizzazione di interven ti a 
regia d ire tta e regia d iretta in convenzione. 

CONSULENTI 
•	 consulenza giu rid ica, con particolare riferimen to alla normativa e all' azione della PPAA e dei 

fondi struttu ra li in g nere e de llo sviluppo ru rale; 
•	 consulenza contabile, fiscale, tribu taria, lavoristica e soci etaria; 
•	 progettazione ed assi s tenza per lo sviluppo di im presa; 
•	 ass istenza tecnica ai beneficiari del PSL; 
•	 consulenza per la gestione economica e finanziaria delle piccole e medie impres e; 
•	 assistenza e supporto tecnic o in ordine ai processi di pro gram mazione, progettazione e 

promozione della coope razione territoriale e trans nazionale: 
•	 trad uzioni ed in terpretariato in lingue s traniere; 
•	 assistenza tecnico-in formatica; 
•	 assis tenza in ordine al monitoraggio fisico-finanziario e p roced urale; 
•	 consulenza nel settore del marketing ter rito riale e comunicazione; 
•	 gestione, valorizza zione e promoz ione delle risorse culturali; 
•	 consulenza s tra tegica el o di processo finalizzata alla va lu tazione e all' an alisi degli obie ttivi 

genera li e specifici del PSL, delle modalità d i realizzazione degli stessi, nonché d i eventuali 
correttivi ne cessari, in relazione al cronoprogramma del Piano; 

•	 consulenza specialistica finalizzata all' a ttuazione delle singole misure d el Piano di Sviluppo 
Locale; 

•	 consulenza riguardante le inizia tive e le modalità per l'in tegrazione delle Misure e delle azioni 
finalizzate al rafforzam n to delle re ti tema tiche e del loro accesso al mercato; 

•	 attività di p rogettazione, d i consu lenza strategica elo di processo nell'ambito delle a ttività d i 
coopera zione inter territoriale e transnazionale p reviste nel Piano di Sviluppo Locale. 

L' Albo degl i Espert i di Sett ore e dei Consu len ti sa rà u tilizzato d al GAL quale strumento di 
iden tificazione de lle professionalità necess arie per una corretta e funzionale attu PSL, e per il 

- 3 ­

~- ~ .' 



Piano di Sv i l ll ppo Locale "C APO Dl LE.UCA 2015" GAL CAPO S MARIA DI LEUCA s.r,t. 
ALBO DEeLl ESPERTI UJ st.rroe: E DEI CONSULENTI DEL GAL Piazza PiSflllefli - Palazzo Coììone 

73039 TRICASE (LE) 

pe rsegu imen to degli obietti vi cui non possa farsi fronte mediante l'utilizzo del personale già presen te
 
ne lla struttura tecnica del GAL. Gli esper ti di settore ed i consu len ti ind ividua ti d i volta in vo lta,
 
dovranno, inoltre, fornire u n su ppor to funzionale al Consiglio d i Amministrazion e, al Dire ttore e allo
 
staff tecn ico del GAL.
 
Resta ferm a la facoltà del GAL, di in vitare o interpellare anche altri soggetti ritenu ti idonei, oltre agli
 
iscritt i al su d de tto albo q uando si tra tti d i p restazioni professionali, per le q uali lo stesso, sulla base delle
 
proprie conoscenze di merca to, ritenga utile am pliare la concorrenzialità risp etto agli esperti d i settore
 
ed ai consulenti iscritti.
 
In relazione alla specifici tà d elle singole p res tazioni pro fession ali da aff id are, il GAL si riserva, inoltr e, d i
 
prescrivere ulteri ori condizioni e re qu isi ti p er l'ammissione all a p resentazione delle offerte da parte
 
degli in vitati.
 

2 - REQUISITI MINIMI PER L'ISCRIZIONE
 
l sog get ti aspiran ti all' inserimento nel p resen te Albo degli Esperti d i Settore e dei Consu len ti,
 
do vranno essere in possesso dei seguenti requisiti minim i per liscrizione:
 

a) ittadinanza italiana o di uno dei Paesi mem bri de ll'Unione Europea;
 
b) god imento dei dir itti civili e politici;
 
c) età non inferiore agli anni 18;
 
d ) assenza di sentenza di con danna passata in giudicato, ov vero d i sentenza d i app licazion e della
 

pena su rich iesta dell' ar t. 144 del cod ice di procedura pen ale, per qualsiasi rea to che in cida sulla 
m ora lità p ro fessionale o per deli tti finanziari; 

e) assenza nell' esercizio della propria attività professionale d i errore grave, accer tat o con qualsiasi 
m ezzo di p rova addotto dall'amministrazion e aggiu d ica trice; 

f) n on essersi resi gr avemen te colp evoli di false dichiarazioni nel fornire informazioni relative ai 
requisiti di ordine generale ed alla p ropria capacità tecnica; 

g)	 possesso d i specifiche e con solid ate competenze ed esperi en ze coeren ti con le aree per cui si 
richiede l'i scrizione all' albo e coeren ti con le varie ar ee d ' interven to p reviste ne l Piano di 
Sviluppo Locale, 

Dovranno inoltre essere in possesso dei se guen ti titoli di stud io: 
•	 lau rea in in gegn eria, laurea in archi tettura e titoli d i stu d io equipollen ti (laurea vecchio
 

or d in amen to o la urea magis trale);
 
•	 laurea in scienze agrar ie e forestali, laurea in biologia e titoli di studio equi pollen ti (laurea 

vecchio ordin amento o laurea m agistrale); 
•	 lau rea in conservazione dei beni cu lturali (laurea vecchio ordinam ento o laurea m agis trale); 
•	 laurea in giurisprudenza, laurea in economia e commercio e titoli di s tu dio equipollen ti (laurea 

vecchio or din amento o laurea magistrale); 
•	 laurea in scienze politi che, sociologia e titoli d i stud io equipollen ti (laurea vecchio ordinamento o 

lau rea magistrale); 
•	 laurea in scienze della comunicazione (laurea vecchio ordinam en to o laurea m agis trale); 
•	 laurea in lin gue e le tt er ature straniere el o madrelingue (laurea vecchio ordinamento o laurea 

magis trale); 
•	 diploma di geometra; 
•	 dip loma di peri to agrario; 
•	 diploma di ragioniere. 

l richieden ti, inoltre, devono essere iscri tti, lad dove isti tu ito, nel rela tivo ordine p rofessionale. 
l candidati che non sono in possesso d i app osito titolo d i s tu d io, possono chiedere l'iscrizione all'albo 
degli esper ti di se ttore e d ei con sulen ti, purch é dimostrin o di aver acquisito specifiche com pe tenze e 
consolida ta esper ienza nelle relative aree di interesse del PSL per le quali viene richiesta l) izione. 
Per i cand id ati di n azionalità stranier a cos titu isce u lteriore requisito di amm ispi15 .l~uo na 

conoscenza della lingua italiana p arlata e scri tta, (-:V 

i l '; ~ /"'" 
, dI ~ 

- 4 ­

\~~ 



Piallo .uSviluppo ì.ocnle "CA PO D I LfUCA 20 15 " GA I. CA PO S. M A RIA O/ t EUCA s.r./. 
AW O DEGLI ES PER TI DI S ErrO RE E DEI CO NS Ut ENTI DE/. GAI. Pìruzn PISJìll elli - Palazzo Cottone 

73039 TRI CA S E I t E) 

L' iscrizione all' Albo degli Esperti di Settore e dei Consu len ti può essere richiesta anche da società d i 
professionisti. In tal caso i requisiti devono essere possedu ti dal legale rapp resen tan te e/o dai 
dipendenti/ collabora tori della società. 
I requisiti prescritti devono essere poss ed u ti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione 
della domanda di partecipazione. 

3 - PRESENTAZIONE D ELLE DOMAN DE 
Ciascun candid ato può presentare istanza d' iscrizione all' Albo degli Esp erti di Settore e d ei Consu len ti 
utilizzando esclusivamente il modulo allega to al presente Regolamento (Allegato unico), debitamen te 
compilato e sottoscritto. 

L' is tanza deve essere corred ata da : 
curriculum oitae (forma to europeo) datato, autografato in ogni pagina e corredato di specifica 
dichiarazione resa ai sensi dall'art. 76 d el DPR 445/ 2000 attestante la verid icità ed au ten ticità dei d ati 
e de lle notizie ripor tate nel curriculu m, ove sia indicato, tra l' altro , l' elenco degli incarichi svolti ne gli 
ul timi 5 anni, su ddivisi per tipologia d i attività, nonché la so ttoscrizione dell' informativa ai sensi 
dell' ar t. 13 del D. Lgs 196/ 03 sulla protezione dei da ti personali; 
copia fotostatica fron te retro del documen to di riconoscimen to in corso di va lid ità; 
dichiarazione sostitu tiva d i atto d i notorietà, con la quale il professioni sta attesti di non trovarsi nelle 
condizioni di esclusione d i cui ag li artt. 51 e 52 del DPR 554/99; 
dic hiarazione di disponibilità ad accettare incarichi congiun ti con altri p rofessionis ti scelti dal GAL. 

Per gli studi associa ti e/ o società: 
lis ta degli esperti che si intendon o attivare in cas o di eventuale conferim en to d i incarico; 
curriculum vitae in formato eu ropeo datato, autografato in ogni pagina e correda to di specifica 
dichiarazione resa ai sensi dall'ar t. 76 del DPR 445/2000 attestan te la verid icità ed autenticità dei dati 
e delle notizie rip or ta te nel curriculum di cias cun professionista; 
dichiarazione sos titu tiva d i a tto di no torietà, da cu i risu lti che il rappresen tante legale della società, o 
il soggetto rich iede n te nel caso di s tudi o associato: 
a) non si trovi nelle condizioni di esclusione di cui agli artt. 51 e 52 del DPR 554/99; 
b) attesti, laddove prevista, I' iscrìz ìone alla Ca mera di Commercio; 
descrizione analitica delle p restaz ioni di servizio effettuate ne gli ul timi 5 anni, evidenziando le 
attività svolte ne ll'area specifica per cui si richiede inserimen to nell'albo; 
copia fotosta tica fronte retro del documento di riconoscimento in corso di validità e autografata da 
chi sottoscrive la domanda e/ o da chi p resen ta il curriculum; 
dichiarazione di disponibilità ad accettare incarich i congiunti con altri professionisti scelti dal GAL; 

Nell' istanza devono essere ripor ta ti tutti gli elementi u tili ad iden tificare i requisi ti richiesti dal presente 
Regolamento. Il GAL si riserv a comunque la facoltà di assumere u lteriori informazioni per confermare o 
ampliare le notizie fornite. 
La domanda ed i suoi allegati de vono essere redatti in lingua italiana ed essere con ten u ti in un unico 
plico chiuso e controf irmato sui lembi di chiusura. Il plico con tenen te la domanda d' iscrizione e la 
relativa documentazi one deve essere inviata esclusivamente a mezzo raccomandata postale COli avviso 
di ricevimento, al seguen te in dirizzo: G AL CAPO S. M ARIA D I LEUCA s.r.l. - Piazza Pisanelli 
(Palazzo Gallone) - 73039 Tricase (LE), elitra e 11011 oltre il 15 Maggio 2012. Farà fede il timbro 
dell'ufficio postale di spedizione. 
All'esterno della busta d eve essere riportata la d icitura: Il ALBO DEGLI ESPERTI D I SETTORE E DEI 
CONSULENTI - PSL CAPO D I LEUCA 2015". 
L' invio del plico è a totale ed esclusivo rischio d el mi ttente ove per qualsiasi motivo l~ _ sso non giu nga 
a destinazi one in tempo utile e/ o integro in ogni su a parte. -V O ~ --.l 

: I \.o l'.~~ ,../
'J) ~ 

- 5 - ~' .-, _/ ./ 
. -...........-- ' o •
 

• -1 : . ; 



Pmno d, Su;luppo Locale "CAPO DI LEUCA 2015" GAL CAPO S. MARIA DI LEUCA 5 r I. 
ALGa DEGLI ESPERTI DI SE7TORE E DEI CONSULENTI DEL GAL Piazza Pisrmelli - Palazzo Gntlonc 

73039 TRICASE (LE) 

Il GAL non assume res ponsabilità per la d isp ersion e di com unicazioni dipen dente da inesatta 
indicazione del recapito d a par te del conc orren te oppure dalla manca ta o tard iva comunicazione cIel 
cam bia men to dell'indirizzo indica to nella d om an da, né per even tu al i d is guid i postali o telegrafici o 
comunque imputabili a fa tto d i terzi, a caso fortui to o a fo rza maggiore. 

4 - PROCEDURA PER L' ISCRIZIO NE N ELL' ALBO D EG LI ESPERTI D I SETT ORE 
AII'Albo degli Esper ti di Se tt ore e dei Con sulen ti saranno isc rit ti, p revia verifica della regolarità 
formale, e sec ond o l'ordine di arrivo della dom an da di iscrizione all' Albo, i so ggetti che ris u ltino in 
possesso dei requ isiti richiesti, median te approvazione del med esimo Albo da parte del GAL. 
Ai soggetti inseri ti nell' Al bo degli Esp erti di Se ttore e dei Con su len ti verr à data com unicaz ione 
dell' avvenu ta iscrizione med ian te affi ssio ne dell' elenco su ll' Albo pre torio e sul sito w eb is ti tuzionale ciel 
GAL. 
L' iscrizione nell' Albo degli Esperti d i Sett ore e dei Consu lenti non vincola il GAL al conferimen to di 
incarichi, restando nella p iena fac oltà d ello s tesso d i disporre per alcune attività p rofessionali del 
personale già in forza al GAL. 

5 - AGGIORN AMENTO DELL' ALBO D EGLI ESPERTI DI SETTORE 
L' Alb o degli Esp ert i di Settore e dei Consu len ti sarà aggiornato con cadenza se rnes trale con le st esse 
modali tà adotta te con il presente Regolamen to. 
Qualora un soggett o avanzi domanda d i inserim en to n ell' Albo successivamente alla d ata di sca de nza 
del presen te Regolam ento, esclusivamen te second o le medesime modalità ivi stabilite, il GAL, verificato 
il possesso dei requisiti richiesti e desumibi li dalle dich iarazion i forni te, p ro vvederà semes tralmen te 
all ' ag giornamento dell ' Albo degli Esper ti di Settore e dei Con su len ti, meelian te l'inserimento delle 
domande nel frattem po pervenute nelle specifiche aree di interesse p rescelte. 

6 - CANCELLAZION E E M ODIFICH E 
Si p rocederà all' eventuale cancellazione dall' Albo degli Esperti di Sett ore e dei Con su len ti nei seguen ti 
casi: 

•	 qualora il so ggetto interessa to non fornisca la p rova del possesso dei requisiti richies ti nella 
lettera d i invito, ovvero in caso d i dichiarazione mendace, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 
163/ 06; 

•	 in caso d i mancata sottoscrizione del contratto d i incarico o per m anca to o parziale 
adempimento elel contratto per fatti impu tabili al p rofessionista incaricato; 

•	 grave e reitera ta negligenza o malafede nell'esecu zione della p restazione p rofessionale 
p revis ta nel contratto; 

•	 cessazione dell ' a tti vità; 
•	 m anca to riscontro a un invi to o a un a com unicazione verificatasi per p iù di tre volte 

con secu tive. 
Nei cas i so pra descritti il provved im en to di cancellazi one dell'esp er to interessato sarà comunica to, a 
mezzo raccomanda ta pos tale con avviso di ricev imento. 
L' esperto avrà un ter mine di giorni 7 dal ricevimen to del provvedim ento di cancellazione per depositare 
presso il GAL even tu ali d eduzioni. 

7 - UTILIZZAZIO N E DELL' ELEN CO 
La scelta dei p rofessionis ti da in vitare è fa tta dal GAL a ttingendo d all' Albo degli Esp erti di Sett ore e 
dei Con su len ti, conformemen te a qu an to p revisto dalle Dire ttive 2004/17/CE e 2004/18/ CE" e s.m.i., 
da quelle contenute nel D. Lgs. 165/ 2001 e da quanto p revisto d al Manuale d~e, ~lli:P d i 
attuazione - Assi III e TV del Piano di Svilupp o Rurale 2007-2013 adottato dalla RegiOh '~?)

/-:( .~ 
1! l.	 ... 

- 6 -	 . . ' ' ' '0 , 

"~~~ 

ure 

/. 

I 



,0'"" 0 dI SU/I" ppo ì.ocaie "CA PO DI LEUCA 2015" GA L CA PO 5 MAR IA DI LEUCA> ,I 
AtO O DEGLI ESPERTI D I SETIO RE E D EI CONSULENTI D EL GA L PiaZZil PiStN1eUi - Palazzo Cottone 

7303Y TRICASE (LE) 

In particolare, l'affidamen to di eventuali inc arichi di collabo razion e p ro fessionale, re golato da apposito e
 
successivo atto conven zionale nel quale verranno fissate le m odalità, i tempi ed il co rr ispettivo per
 
l' esp letamen to dell' incarico da parte del GAL, avverrà nel rispetto dei p r incipi d i non d iscriminaz ione,
 
parità di tra tta m en to, p rop orzionalità e trasparenza, sulla base di u na valu tazion e com p ara tiva delle
 
domand e pervenute, tenu to con to d ei seguen ti param etri:
 
- tipologia dell'incarico da affid are;
 
- rileva nza del cu rr iculu m vitae ris petto all'ogge tto della p res tazione;
 
- ro tazione, ove possibile, degli incarichi;
 
- disponibilità ad effettuare le p restazioni nei tem pi rich iesti.
 
Qualora nell'Albo degli Esp er ti di Settor e e dei Consulenti pe r specifich e competenze tecn iche valu tate
 
sulla base dei curricula allegati non sia p resente alcw1 p rofessionista iscri tto, il GAL pu ò procedere a
 
ch iamata d iretta di altro soggetto d i comprova ta esperienza, se ppure non iscri tto ne l suddetto Albo.
 

8 - TRATfAMENTO DEI D AT I PERSONALI
 
Tu tti i da ti personali trasmessi dai candidati con l' is tanza d i partecip azione alla selezione, ai sensi del
 
D.Lgs. 196/ 03, saranno tra ttati esclusivamente p er le finalità d i ges tione dell' Albo degli esperti di se ttore
 
e dei consulen ti e degl i eve ntuali p rocedimenti di affid amento di incarico.
 

9 - PUBBLICITA' E INFORMAZIONI
 
Il p resen te Regolamento sarà p ubblicato mediante affissione dello stesso su ll' Albo pretorio e sul sito web
 
is tituzionale del GAL "Capo S. Maria di Leuca" (wv,Tw.gaIcar.cld ileuca. it).
 
Per informazioni e/ o ch iarim en ti gli in teressati posson o rivolgersi p resso la sede del Gruppo d'Azione
 
Locale (G AL) Cap o S. Maria d i Leuca s.r.l. - Piazza Pisanelli (Palazzo Gallon e) - 73039 Tric ase (Le)
 
tel. 0833.545312, fax 0833.545313, e-m ail: g l@galcapodUeuca.it . Posta Elettronica Cer tificata:
 
galeapoliileuca@lega lm aiLit
 
Per quanto non espressam en te p rev is to nel p resen te Regolamen to valgono le d isposiz ioni contenute
 
ne lle legge vigenti in mater ia, in quanto applicabili.
 

Responsabile del p rocedimen to è il Direttore del GAL, Do tt . Giosu è a lla Atzeni .
 

Tricase, 13 Aprile 2012 

- 7 ­

mailto:l@galcapodUeuca.it


Pinna di Sviluppo ì.oca!c "CAPO DI LEUCA 2015" GA L CAPO 5. IviARIA DI LEUCA 5 1 I. 
ALBO DEGLI ESPERTI DI SETTOR E E DEI CONS ULENTI DEL GAL PiI1Z111 Pisoneììì - Pa/nzzo Cottone 

73039 TRIC AS E (LE) 

ALLEGATO UN ICO
 
DOMANDA D I ISCRIZIONE ALL'ALBO
 

DEGLI ESPERTI DI SETTORE E DEI CONSULENTI DE L G AL
 
- FAC-SIMILE DI DOMANDA DI ISCRIZIONE ­

Spetto le GAL "Capo S. Ma ria d i Leuca" srI 
Piazza PisaneIIi (Palazzo Ga llone) 
73039 TRICASE (LE) 

Il/ La sottoscri tto/ a natoya a	 (_ _ ) 

il__/ __/ residente in. via/ piazza 

n° C F. -', in qualità di 

(barrare la caselia dì interesse) 

o professionista con sede in _ 

via/ p iazza. .n . ---',C A.P. Partita N A: 

___ _____Tel. ---J,Fax ---J,e-maiI. -' 

o in caso di società/studio associato con sede legale 

in. ,via/ piazza Fl ,_ _ -',CA.P. CF. _ 

_ _ _ ______ _Partita N A: Codice 

attività -',TeI. Fax, ---',e-mail. ~ 

CHIEDE 
- di essere iscri tto nell' Albo degli Esperti d i Se ttore e dei Cons u len ti del GAL "Capo S. Maria di 

Leuca s.r.l.", ne lle seguen ti aree di interesse del PSL "CAPO DI LEUCA 2015" : 

ESPERTI DI SETTORE (barrare una o più caselle) 
D supporto tecnico/ economico alle attività svolte dal GAL, durante tu tte le fasi connesse alle 

domande di aiu to, alle doman de di pagamen to ed al collaudo d ei pro getti presen ta ti; 
n	 controllo ex an te, in itinere, ed ex post dei progetti; 
D	 con trolli in loeo degli in terven ti realizz ati per accertamento d i regolare esecuzione degli s tessi; 
[l	 accertamento di spesa; 
D	 attività di an alisi ambien tale, controllo e gestione qualità e sicurezza; 
O	 a ttivi tà di an alisi e studi sulla sostenibilità ambientale; 
D	 certificazione d i qualità e cer tificazione agroalimen tare; 
D	 serv izi connessi con l'istru ttoria, l' assistenza tecnica e l' ap p rovazione delle offerte pervenu te a 

seguito di band o/avviso per la fornitura di beni e servizi o per la realizza zione d i interven ti a 
regia d ire tta e regia d iretta in convenzione. 

CONSULENTI (bar rare 1I1la o più caselle) 
D consulenza giuridica, con particolare riferimen to alla normativa e all 'azione della PPAA e de i 

fon di s tru ttura li in genere e dello svilu ppo rurale; 
O	 consulenza con tabile, fiscale, tr ibu taria, lavoristica e socie taria; 
D	 pro ge ttazione ed assistenza p er lo sviluppo di impresa; 
D	 assistenza tecni ca ai beneficiari de l PSL; 
[I	 consulenza per la gestione economica e finanziaria delIe p iccole e medie in1P?~~) 

- 8 -	

- \YI -',\" ~:::.<~''l 
J.­

.- , ' 



Piane tl i SlJi /li ppo Locate "CAPO D I LEUCA 2015" GA L CA PO S. MARIA D I LE lICA s.rJ . 
A LBO OEG LI ESPERTI D I SETTOR E E D EI CO NSULENTI DEL GAL Pinr m Pisanvììi - Pnlnzzo Gnllone 

73039 TRICA 5L (LE) 

r~ assistenza e supp or to tecnico in ordine ai processi di programmazione, p roge ttazione e 
p romozione della cooperazione te rri toriale e transnazionale: 

Il trad uzion i ed in terpretariato in lingue straniere; 
LI assistenza tecni co-inform atica; 
Il assistenza in ord ine al monitoraggio fisico-finan ziario e proced ura le; 
Il consulenza nel settore del marketing territoriale e comunicazione; 
Il gestione, va lorizza zion e e promoz ione d elle risorse cultu rali; 
Il consulenza str ategica e/o d i processo fin alizzata alla valutazione e all' analisi degli obiettivi 

generali e specifici del PSL, delle modalità d i realizzazione degli s tessi, nonché di eventuali 
correttiv i necessari, in relazione al cronoprogra nun a del Piano; 

n consu lenza specialis tica fina lizzata all'a ttuazione delle sin gole misure del Pian o di Svilu ppo 
Locale; 

Il consu lenza riguardante le inizia tive e le modalità per l'integrazion e delle Misure e delle azioni 
finalizza te al ra fforzamen to delle reti tem a tiche e del loro accesso al mercato; 

D a ttività d i progettazione, d i consu lenza stra tegica e/ o di p rocesso n ell ' ambito delle attiv ità di 
coopera zione in t r territoriale e transnazionale previste nel Pian o d i Sv iluppo Locale. 

A tal fin e, ai sensi d egli ar tt. 46 e 47 del D .P.R. n . 445/ 2000 e consapevole delle responsabilità e delle 
sanzioni penali previs te dal success ivo art. 76 del medesimo decreto per false attestazioni e dichiarazioni 
mendaci, so tto la propria p ersonale responsabilità, 

DI CH I AR A 
d i possedere i requ isiti generali richiesti dal p resen te Regolamento ed in par ticolare: 
a) cittadinanza italiana o d i uno dei Paesi membri dell' Uni one Europea ; 
b) età non inferio re agli ann i 18; 
c) go dimen to dei d iri tti civili e p oli tici; 
d) assenza di sentenza d i condanna passa ta in giu dicato, ovvero di sen tenza di applicazione della p ena 
su richies ta de ll' ar t. 144 del codice di p rocedura penale, per qualsias i reato che incida su lla moralità 
professionale o per delitti finanziari; 
e) assenza nell' esercizio d ella p ropria attività p ro fess ionale di errore grave, accertato con qu alsiasi 
mezzo di p rova addotto dall' amministrazione aggiudica trice; 
f) no n esse rsi resi gravemen te colpevoli di false d ichiarazioni n el fornire informazioni re lative ai requi siti 
d i ordine generale ed alla propria cap aci tà tecnica; 
g) conoscenza di un' altra lin gua com unitaria (, ) e conoscenza e utilizzo del P.c.; 
h) di essere in possesso del seguen te titolo di studio: conseguito 
presso in da ta. ~ 

i) di avere l' idoneità fisica allo svolgimen to dell' incarico; 
j) di non aver commesso violazioni definitivam en te accerta te, rispetto agli obbligh i re la tivi al pagamento 
delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cu i l' a ttività professionale è 
st abilita; 

Allega alla presente: 
curriculum uitae (formato europeo) d a ta to, autografato in ogni pagina e co rredato di specifica 
di chiarazione resa ai sensi dall 'ar t. 76 del DPR 445/2000 attestante la verid icità ed au ten tici tà dei dati 
e delle notizie riportate nel curriculum, ove sia indicato, tra l' altro, l'elenco degli incarichi svolti negli 
ultimi 5 anni, sud d ivisi p er tipologia di a ttività, nonch é la so ttoscrizione d ell ' informativa ai sensi 
dell' art. 13 del O. Lgs 196/03 su lla protez ione dei da ti personali; 
cop ia fo tos ta tica fron te retro di un docum en to d i ricon oscimento in corso di validità e au tografa to; 
di chiaraz ione sostitu tiva d i atto d i n otorietà, con la quale il professionista attesti di non trovarsi nelle 
condizioni d i esclusione di cui agli artt. 51 e 52 d el DPR 554/ 99; 
dichiarazione di disponibilità ad accettare incarichi con giun ti con altri professionis

- 9 ­

~~fl ltl.et~~ 



Piano di Sv""F'P0 Locale "CAPO DI LEUCA 2015" GA L CA PO S. MAR IA D I LEUCA s.r .ì. 
A LGO DEGLI ESPERTI DI SETTOR E E D EI CONS ULENTI DE L GAL Piazza Pisnncìts - Paìvczc Cottone 

73039 TRIC ASE (LI.) 

Per gli studi associati e / o società: 
lis ta degli esperti che si inten dono attivare in caso d i even tuale conferimen to d i in carico; 
cu rr icul u m vitae in forma to eu ropeo da tato, autografato in ogni pagina e corre da to d i specifica 
d ichiarazione resa ai sens i dall'art. 76 del DPR 445/2000 attestante la ve rid icità ed au ten ticità dei da ti 
e delle no tiz ie riport ate nel curr iculu m d i ciascun professionista; 
dichiarazione sostitu tiva di a tto d i notorietà, d a cu i risulti che il rap p resentan te legale della società, o 
il soggetto rich iedente nel caso d i s tu di o associa to : 
a) non si trov i nelle co ndizioni di esclusione di cui agli artt. 51 e 52 del DPR 554/ 99; 
b) attesti, laddove previs ta, l' iscri zione alla Camera di Commercio; 
descrizione analitica d elle pres tazioni d i servizio effettuate negli ul tim i 5 ann i, evidenziando le 
attività svolte nell 'area speci fica per cu i si rich iede inserimen to n ell' albo; 
copia fo tosta tica d i u n docu mento di riconoscimen to in corso di valid ità e so ttoscritto, da ch i 
so ttoscriv e la domanda e/ o da chi presenta il cu rriculu m ; 
dichiarazione d i disponibil ità ad accettare incarichi congiunti con altri professionis ti scelti dal GAL; 

Luogo e Data _ 
Firma e tim bro 

INFORMATIVA AI SENSI DELL'ART. 13 DEL D. LGS 196/ 2003 
lo sottoscritto / a in quali tà di d ichiaro di 
ess ere informato/a che ai sensi dell' art. 13 del D.Lgs. 196/ 2003, tutti i da ti inclusi nella docu mentazione 
oggetto de lla domanda di iscriz ione n ell' Albo degli esperti d i settore e dei consulenti sono necessari per 
le finalità di gestion e dello s tesso e degl i eventuali procedimenti d i affidamento d i inca rico, e verranno 
utilizza ti esclusivamen te per tale scopo. Titolare del trattam ento dei dati è il G.A.L. Capo S. Maria di 
Leuca sr1. 

Luogo e Data _
 
Firma e tim bro
 

- 10­


